

OFFICE OF THE PRINCIPAL COMMISSIONER OF CENTRAL TAX, GOODS AND SERVICE TAX, PUNE -I COMMISSIONERATE, GST BHAVAN, PUNE - 411001.

TRADE NOTICE No. - 47/2018-TRU

Subject :- Applicability of GST on ambulance services provided to Government by private service providers under the National Health Mission (NHM) - regarding.

Attention of the Trade is invited to the Circular No. 51/24/2018-GST dated 31.07.2018 issued vide F.No. 354/220/2018-TRU by the Technical Officer-TRU to the Government of India, Ministry of Finance, Department of Revenue, Ministry of Finance, Tax Research Unit, New Delhi, which is self explanatory. The said Circular is available on CBIC website - www.cbic.gov.in which may kindly be referred to for further details.

02. All the Trade Associations and Chambers of Commerce and Industries, Goods and Services Tax assesses are requested to bring the same to the notice of all their members/constituents for their information and further necessary action.

03. A mail copy is being sent to all Trades/COM/Industries and concerned.


(Milind Gawai)

Commissioner,

Central Tax, Pune I Comm'te

F.No.:- VGN(19)140/P-I/Tech/T.N/2018-19/Pt.I

Dated: 21.09.2018

Copy to :-

1. The Chief Commissioner, Central Tax & Customs, Pune Zone, Pune.
2. The Pr. Commr./ Commr. of Central Tax (GST), Pune-II/Kolhapur/Goa Central Tax (GST)
3. The Pr. Commr./ Commr. of Customs Pune/Goa.
4. The Pr. Commr./ Commr. of Central Tax (GST), Audit-I/Audit-II, Pune.
5. The Pr. Commr./ Commr. of Central Excise & GST, Appeals-I/Appeals-II, Pune & Appeals Goa.
6. All Additional/ Joint Commissioners, Central Tax (GST), Pune-I Commissionerate.
7. All Deputy/ Assistant Commissioners, Central Tax (GST), Pune-I Commissionerate.
8. All Deputy/ Assistant Commissioners, Central Tax (GST) Divisions (Talegaon/ Pimpri/ Bhosari/ Chakan/ Viman Nagar/ Koregaon Park & Sirur Divisions)
9. All Section Heads, Central Tax (GST) Pune-I Commissionerate, Pune
10. Additional Director General, Directorate General of Customs and Excise Inspection, Regional Unit, Mumbai.
11. CENTAX Publications Pvt. Ltd., 1512-B, Bhishm Pitamah Marg, New Delhi-110 003.
12. All Members of RAC/ PGC, Central Tax Commissionerate, Pune-I
13. All Trade Associations & Chambers of Commerce & Industries in the Commissionerate.
14. Trade Facility Subscribers+.
15. Maratha Chamber of Commerce, Industries & Agriculture, P.O. Box No. 525, 1014, Shukrawar Peth, Tilak Road, Pune-411 002.
16. Maharashtra State Tax Practitioner Association Federation /Pimpri Chinchwad, ITP-STP Association, Pimpri, P.J. Chambers, IInd Floor, 2A, Block No. 304, Pimpri, Pune - 411 018.
17. The Additional Director General, Directorate General of Systems, 'A' Wing, 3rd Floor, Pushpa Bhawan, New Delhi-110 062.
18. Superintendent (EDP) Central Tax (GST), Pune -I Commissionerate, with direction to upload it on the website of the Commissionerate.
19. The Confederation of Indian Industry, Pune Zonal Office, Office -D, 10 th Floor, Godrej Eternia-C, 'B' Wing, 3, Off Mumbai Pune Highway, Wakdewadi, Shivajinagar, Pune 411005

प्रधान आयुक्त, केन्द्रीय कर, वस्तु एवं सेवाकर (जी.एस.टी.), का कार्यालय, पुणे-I
आयुक्तालय, जी.एस.टी. भवन, ससून रोड, पुणे- 411001

व्यापार सूचना सं- 47/2018-टी.आर.यु

विषय:- राष्ट्रीय स्वास्थ्य मिशन (एनएचएम) के तहत निजी सेवा प्रदाताओं द्वारा सरकार को प्रदान की गई एम्बुलेंस सेवाओं पर जीएसटी की लागूता- संबंधित ।

भारत सरकार के केन्द्रीय उत्पाद शुल्क और सीमा शुल्क बोर्ड, राजस्व विभाग, वित्त मंत्रालय, नई दिल्ली, द्वारा फ.स. F.No. 354/220/2018-TRU, के तहत, जारी परिपत्र सं. 51/24/2018-जीएसटी दिनांक 31.07.2018 के लिए आमंत्रित किया गया है, जो स्वयं व्याख्यात्मक है। कहा गया परिपत्र सी.बी.ई.सी वेबसाइट- www.cbic.gov.in पर उपलब्ध है, जिसे कृपया अधिक विवरण के लिए संदर्भित किया जा सकता है।

2. सभी व्यापार संगठनों/ वाणिज्य और उद्योग मंडलों, से अनुरोध है कि, वे इसे सूचना एवं अगली कारवाई हेतु अपने सभी घटक/ सदस्यों के ध्यान में ला दें।
3. इस सम्बन्ध में इसकी मेल प्रति व्यापार/संगठन एवं सम्बंधित को भेजी जा रही हैं ।

मिलिंद गवई
21/9/18
(मिलिंद गवई)

आयुक्त,
केंद्रीय कर, पुणे । आयुक्तालय

फा.स. VGN(19)140/P-I/Tech/T.N/2018-19/पार्ट I

दिनांक- 21.09.2018

प्रतिलिपि प्रेषित -

1. मुख्य आयुक्त, केंद्रीय कर तथा सीमा शुल्क, पुणे क्षेत्र, पुणे
2. प्रधान आयुक्त/ आयुक्त, केंद्रीय कर (जी.एस.टी.)पुणे-II/कोल्हापुर/गोवा आयुक्तालय
3. प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क, पुणे/ गोवा
4. प्रधान आयुक्त/ आयुक्त, केंद्रीय कर (जी.एस.टी.), लेखा परीक्षा-I/ लेखा परीक्षा-II/ लेखा परीक्षा सेवा कर
5. प्रधान आयुक्त/ आयुक्त, केंद्रीय कर (जी.एस.टी.)अपील-I/ अपील-II/ अपील (सेवा कर)
6. सभी अपर आयुक्त, केंद्रीय कर (जी.एस.टी.), पुणे-I आयुक्तालय
7. सभी उप/सहायक आयुक्त, केंद्रीय कर (जी.एस.टी.), पुणे-I आयुक्तालय
8. सभी उप/सहायक आयुक्त, केंद्रीय कर (जी.एस.टी.), सभी मंडल, पुणे-I आयुक्तालय
9. सभी अनुभाग प्रमुख, केंद्रीय कर (जी.एस.टी.), पुणे-I आयुक्तालय, पुणे
10. अपर निदेशक, निरीक्षण महानिदेशालय सीमा तथा केंद्रीय उत्पाद शुल्क, क्षेत्रीय यूनिट, मुंबई
11. सेनटैक्स पब्लिकेशन्स प्रा.लि., 1512-बी भीष्म पितामह मार्ग, नई दिल्ली-110003
12. केंद्रीय उत्पाद शुल्क पुणे-I आयुक्तालय में आरएसी/पीजीसी के सभी सदस्य
13. आयुक्तालय में सभी व्यापार संगठन/ वाणिज्य और उद्योग मंडल
14. व्यापार सुविधा के अंशदाता
15. मराठा चेम्बर ऑफ कॉमर्स, इंडस्ट्रीज़ अण्ड एग्रीकल्चर, पी.ओ.बॉक्स न.525, तिलक रोड, पुणे- 411002
16. महाराष्ट्र स्टेट टैक्स प्रैक्टिशनर असोसिएशन फेडरेशन/पिंपरी चिंचवड आईटीपी-एसटीपी असोसिएशन, पिंपरी, पी.जे.चेम्बर्स, दूसरी मंजिल, 2ए, ब्लॉक न.304, पिंपरी, पुणे-411018
17. अपर महानिदेशक/महानिदेशक, प्रणाली, ए. विंग, तीसरी मंजिल, पुष्पा भवन, नई दिल्ली 110062.
18. प्रणाली प्रबन्धक, इडीपी अनुभाग, मुख्यालय, केंद्रीय कर (जी.एस.टी.)पुणे-I आयुक्तालय, को तत्काल आयुक्तालय की वेबसाइट पर डालने के लिए।
19. भारतीय उद्योग परिसंघ, पुणे क्षेत्रीय कार्यालय, ऑफिस डी, 10 वीं मंजिल, गोदरेज एटर्निया-सी, 'बी' विंग, 3 ऑफ, मुंबई पुणे हाइवे, वाकरेवाडी, शिवाजी नगर, पुणे-411005